

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

5/22/2019 8:29:50 AM

District Address:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort

Lauderdale, FL 33309

District Phone:

(954) 777-4130

Proposal:

T4519

Project:

434697-1-52-01

Letting Date:

5/22/2019

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

56TH AVE, 62ND AVE AND 64TH AVE

Question:

25929: What type of sod should be used for item "0570-1-2

PERFORMANCE TURF, SOD"?

Posted: 5/7/2019 3:53:28 PM

Answer:

The locations requiring 0570-1-2 are between the proposed EOP and existing or proposed sidewalk and therefore does not adjoin to private lawns. There is one section where we are putting drainage structures behind the proposed sidewalk and we call for 0570-1-1 in this area which will adjoin to private properties. That is roughly from STA 170+00 to 183+00 on the left. Please refer to Specifications Section 570, Performance Turf, and Section 981 for Turf Materials. Specifically Specifications Section 981-3.1 describes the Type of Sod Material: "Unless a particular type of sod is called for in the Contract Documents,

sod may be either centipede, bahia, or bermuda at the Contractor's

Status:

Posted: 5/14/2019 12:41:47 PM

ANSWER PUBLISHED

option."

Question:

26008: Please confirm if there is (1) Special Drainage Structure, Bid Item Posted: 5/13/2019 1:35:24 PM 0425-100-13 and not (11) as per bid documents.

Answer:

There are two different modified drainage structures. The first is S-215 and is included on Sheet No. 116. There is only one modified structure of this type and is included under Manhole P-7 Partial and DBI Type F as shown on Sheet No. 22. Then there are (11) Modified Inlet Type C's. The detail for this structure is on Sheet No. 117 and states in the detail notes that these (11) Modified Inlet Type C's are paid for under 0425-100-13.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/14/2019 12:40:51 PM

Question:

26067: Pay Item 0286-1 Turnout Construction/Driveway Base - Optional Material. Do we match the type of driveway apron present or are all proposed to be asphalt (ie. concrete replaced with concrete, paverbrick

replaced with paverbrick, etc.)

Posted:

5/15/2019 3:37:59 PM

Answer:

See the Turnout Construction Detail on Sheet No. 4. All proposed driveways shall be asphalt according to the Turnout Construction Detail Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/17/2019 7:41:51 AM

Question:	26068: Pay Item 0286-1 Turnout Construction/Driveway Base - Optional Material. Will the asphalt and/or concrete associated with this work be paid for under bid items 0334-1-13 & 0522-2?	Posted:	5/15/2019 3:39:46 PM
Answer:	yes.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/17/2019 7:43:28 AM
Question:	26094: There are no proposed grades on the plans. How would you like for us to establish the proposed edge of pavement grade?	Posted:	5/16/2019 12:23:42 PM
Answer:	All information within the Typical Sections and Typical Section details, shall be utilized to establish the proposed edge of pavement grade	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/17/2019 7:42:28 AM
Question:	26106: Please reference Q/A 26008: If this is true, why is there a Bid Item 0425-1531 for DBI Type C Modified? Is this structure somehow split between 0425-1531 and 0425100-13? Please advise.	Posted:	5/17/2019 1:07:57 PM
Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the samewebsite before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.  For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions postedbefore the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.  Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 5/20/2019 3:25:35 AM